Explosionssichere Leistungsschütze
EXPC*
< 3-polige, nicht umkehrende Schütze für Division 1 / Zone 1
< Vorkonfigurierte Linien- und Last-Ports
< Kupferfreies Aluminiumgussgehäuse Typ 4X / IP66
< Klimastutzen und Scharnierabdeckung standardmäßig
< Mit Eaton-XT-IEC-Leistungssteuerungsschütz
Explosionssichere Leistungsschütze

Schutzart EN60529
Gebrauchskategorie IEC / EN 60947
CE-Kennzeichnung 0539
Allgemeine Informationen
Ergänzende Informationen Beachten Sie, soweit zutreffend, die EG-Baumusterprüfbescheinigungen,
Konformitätsaussagen, Konformitätserklärungen, Konformitätsbescheinigungen und
Betriebsanleitungen. Diese Informationen finden Sie unter www.pepperl-fuchs.com.
Technische Eigenschaften
EXPC-Schütz-Spezifikationen
Max. Leistung [PS]
Einphasig Dreiphasig
Bestell-
bezeichnung
Max. Strom [A]
115 V 230 V 230 V 480 V
EXPC-18 18 2 3 5 10
EXPC-25 25 2 5 10 15
EXPC-32 32 3 5 10 20
EXPC-40 40 3 7.5 15 30
EXPC-50 50 3 10 20 40
Explosionssichere Leistungsschütze EXPC*
Ve
rö
ffe

3_
ge
r.p
df
3Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Technische Eigenschaften
Max. Leistung [PS]
Einphasig Dreiphasig
Bestell-
bezeichnung
Max. Strom [A]
115 V 230 V 230 V 480 V
EXPC-65 65 5 15 25 50
EXPC-80 80 7.5 15 30 60
EXPC-95 95 7.5 15 40 75
EXPC-115 115 10 25 50 100
EXPC-150 150 10 30 60 125
EXPC-170 170 10 30 60 125
Typenschlüssel
1 2 3 4 5
EXPC - *** - *** - * - *
EXPC - 25 - 120 - I - A
Beispiel: EXPC-25-120-I-A
Explosionsgeschützer Schütz 25 A, Spulenspannung 120 V AC, Kabel- und Leitungseinführungen NPT-Gewinde, Gehäusematerial kupferfreies
Aluminium
1 Gerätetyp
EXPC Explosionsgeschützter Schütz
2 Leistungsbereich
18 ... 170 [A] siehe Datentabelle
3 Spulenspannung
24 24 V DC
120 120 V AC
220 220 V AC
4 Gewindetyp
I NPT ANSI ASME B1.20.1
M Metrisch ISO Gewindesteigung 1,5 mm
5 Gehäusematerial
A kupferfreies Aluminium
S Edestahl AISI 316L
Anwendung
Explosionssichere Leistungsschütze EXPC*